
 - 1 - 

 
 
  

                                                                                 
 
 
 
 
 

                 
        DELIBERA  n.35/2014    

 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Legge 24 dicembre 1993 n. 560 

APPROVAZIONE DEL V° PROGRAMMA PER IL REINVESTIMENTO DEI PRO-
VENTI DERIVANTI DALLA VENDITA" (art. 1 comma 14) 

 
 
 

 
 
 
L'anno 2014,  il giorno 25 del mese di Giugno, nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.10.2010, assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITÀ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 



 - 2 - 

PREMESSO: 
 
- che  con legge 24.12.93, n. 560 sono state dettate le norme in materia di alienazione degli alloggi di edi-

lizia residenziale pubblica, le quali, tra l'altro, prevedono che le Regioni, su proposta dei competenti 
IACP (comunque denominati), determinano annualmente la quota dei  proventi, derivanti dall'alienazio-
ne degli alloggi, da destinare al reinvestimento; 

 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 7313 del 16.12.99 ha provveduto all'approvazione delle di-

rettive per la formulazione dei piani di vendita degli alloggi e l'elaborazione conseguente del programma 
per il reinvestimento dei fondi derivanti dalla vendita; 

 
CONSIDERATO che l’Azienda  ha elaborato l’allegata proposta di programma che concerne l’utilizzo dei 
proventi derivanti dalla vendita degli alloggi ai sensi della l. n. 560/93, nell’ambito delle direttive a tal ri-
guardo impartite dalla Regione Basilicata con deliberazione della Giunta regionale n. 3042 del 06.12.99; 
 
VISTA la legge Regionale n. 29 del 24.06.1996; 
 
VISTA la l. n. 560/93 e successive modificazioni; 
 
VISTO lo statuto dell'Azienda;  
 
VISTI i pareri favorevoli  espressi: 
 
� dal  Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa della proposta di  cui alla pre-

sente deliberazione; 
 
� dal Dirigente Responsabile dell’U.D. “Gestione Risorse” in ordine alla regolarità contabile della proposta 

di cui alla presente deliberazione; 
 
� dal Direttore  dell'Azienda  in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 
D E L I B E R A 

 
1) DI APPROVARE il programma  per il reinvestimento dei proventi derivanti dalla vendita degli alloggi, 

allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) DI TRASMETTERE la presente deliberazione, unitamente alla proposta di programma, alla Regione Ba-

silicata per la definitiva approvazione. 
 
 

La presente deliberazione, costituita da n. 6 facciate, verrà affissa all'Albo-on line dell'Azienda per rimanervi 
esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

                 IL DIRETTORE                                                                      L'AMMINISTRATORE UNICO 
          F.to  Michele BILANCIA                                                          F.to  Mario Vincenzo DRAGONETTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITÀ DI DIREZIONE “DIREZIONE” 

 
DELIBERA  n.  35/2014 

 
OGGETTO: Legge 24 dicembre 1993 n. 560 

APPROVAZIONE DEL V° PROGRAMMA PER IL REINVESTIMENTO DEI PRO-
VENTI DERIVANTI DALLA VENDITA" (art. 1 comma 14) 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (arch. Michele BILANCIA)                          F.to Michele Bilancia 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O ) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to Michele Bilancia  
 

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITÀ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

UNITÀ DI DIREZIONE: 
“DIREZIONE”                                          

 
IL DIRETTORE 

(arch. Michele BILANCIA)                                                                           
 
 

 F.to Michele Bilancia  
 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
UNITÀ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

data_________                                           F.to Vincenzo Pignatelli 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(arch. Michele BILANCIA) 
 
 

data _____________                                    F.to Michele Bilancia 
 


